農家　各位

　平成２６年における農作業標準料金表について、下記のとおり決定しましたのでお知らせします。

この金額を参考として農作業を計画的かつ円滑に進めてください。

区分 単　　位 金　　　額(円） 備 考

１０　a 3,500 燃料、資材等機械主負担　プラウ耕起４，０００円

１０　a 3,000 燃料、資材等機械主負担

１０　a 4,000 燃料、資材等機械主負担　ならし込み

１　箱 700 種子代、運搬費含まず

１０　a 5,500 補植含まず　側条施肥１，０００円増し

１０　a未満 7,000 １圃場10ａ未満の場合　補植含まず　側条施肥１，０００増し

１０　a 1,200 燃料代、運搬費含まず　ブロードキャスターによる追肥１回３，０００円

 液　　　　　剤 １０　a 2,000 農薬代含まず

 粒・　粉　　剤 １０　a 2,000 農薬代含まず

フロアブル・ジ
ャンボ剤

１０　a 1,000 農薬代含まず

１　箱 20 農薬代含まず

１０　a 15,000

20ａ未満 16,000

３０Kg 400 玄米換算　但し「もち」は機械清掃代１回3,000円増し

　調　　　　　　　　整 ３０Kg 300 玄　米

200 ヘイベーラー使用　４０cm×４０ｃｍ×８０ｃｍ　紐代含む

1,500 ロールベーラー使用　1個１.2ｍ　紐代含む　ネットの場合は協議のこと

１０　a 1,000

　籾　 　　運　　 　搬 １０　a 2,000

　苗　 　　運　　 　搬 １　箱 80 回収含む

　畦　 　　ぬ 　　　り １　ｍ 50 燃料は機械主負担

　耕 　起  ・  整 　地 １０　a 7,000 ロータリー2回掛

　施　　　　　　　　肥 １０　a 1,200 肥料代、運搬費含まず

　播　　　　　　　　種 １０　a 3,500 ドリルシーダーによる作業

１０　a 15,000 補助員含まず

20ａ未満 16,000 １圃場20ａ未満の場合　補助員含まず

　乾 　燥　・　調 　製 ５０Kg 1,200

　麦　 　　踏　 　　み １０　a 800 ローラー使用

　播　　　　　　　　種 １０　a 3,500 但し「そば」のバラまき３，０００円

　選　 別 　機(大豆） １袋３０㎏ 80 作業機のみ

　管　 理　 機(大豆） １０　a 3,500

　　コンバイン刈取 １０　a 9,000

　水　　　　　　　　田 7,000 おおむね８時間　賄いなし（作業内容に応じ増減）

7,000 おおむね８時間　賄いなし（作業内容に応じ増減）

　牧　　草　刈　　取 １０　a 2,000

　牧　　草　収　　束 １個 1,500 ロールベーラー使用　１個1.2ｍ　ラッピング１個４００円　フィルム代委託者負担

１０a 1,000

　サイロ詰込み作業 １０　a 15,000 刈取り、運搬（但し、踏込みは除く）

　堆 肥 散 布(完熟） ２　ｔ 2,000 機械散布、運搬費含む（２ｋｍ以内） 　10アール当たり２ｔ散布(堆肥代別）

　園芸作物防除液水 １０　a 3,500 農薬代含まず

　機　 械　　移　 動 片　　道 5,000 2㎞以上

◎標準料金ですので、圃場条件や作業の難易度等著しく異なる場合は、相互協議のうえ決定してください。

◎農作業標準賃金は消費税込みです。

稲　わ　ら　収　束

稲わら反転集草

牧 草 反 転 集 草

お　知　ら　せ

平成２６年農作業標準料金表について

平成26年1月

那須町農業委員会

　田　　　　　　　　植

農 作 業 標 準 料 金 表

　耕　　　　　　　　起

　荒　　　　　　　　代

　植　　　　　　　　代

　育　　　　　　　　苗

コンバイン刈取

そ
の
他

補助員含まず　「もち」は機械清掃代１回3，０００円増し
倒伏は割増　寄刈１圃場５００円

　乾　　　　　　　　燥

作　　業　　名

麦

作

大豆
そば

手作業

　施　　　　　　　　肥

防

徐

　箱 処 理 剤 散 布

畑

１　個

１圃場２０a未満の場合　　補助員含まず　[もち」は機械清掃代1回3,000円増し
倒伏は割増　寄刈1圃場500円

飼
料
作
物

　　コンバイン刈取

稲

作